
（単位　円）

 収入の部  支出の部

　学生生徒等納付金収入 506,475,550 　人件費支出 675,061,194

　手数料収入 1,743,700 　教育研究用経費支出 116,669,354

　寄付金収入 29,045,776 　管理経費支出 73,642,012

　補助金収入 293,465,812 　借入金等利息支出 6,324,465

　資産運用収入 4,194,596 　借入金等返済支出 19,430,000

　資産売却収入 0 　施設関係支出 3,615,578

　事業収入 46,786,580 　設備関係支出 4,784,260

　雑収入 12,223,077 　資産運用支出 57,763,665

　前受金収入 52,010,000 　その他の支出 252,714,967

　その他の収入 333,782,431  ［予備費］ 0

　資金収入調整勘定 △ 73,108,997 　資金支出調整勘定 △ 3,831,643

　前年度繰越支払資金 31,174,398 　次年度繰越支払資金 31,619,071

計 1,237,792,923 0 1,237,792,923

資金収支計算書
平成23年4月  1日から
平成24年3月31日まで



資金収支計算書

（単位　円）

学生生徒等納付金収入 0 120,666,650 124,444,000 168,670,000 92,694,900 506,475,550

手数料収入 0 219,300 705,400 450,000 369,000 1,743,700

寄付金収入 26,945,776 1,350,000 750,000 0 0 29,045,776

補助金収入 0 104,029,212 62,091,000 62,737,000 64,608,600 293,465,812

資産運用収入 2,971,093 270 270 349,652 873,311 4,194,596

事業収入 0 1,512,000 1,780,800 15,144,570 28,349,210 46,786,580

雑収入 42,340 6,471,252 2,600 1,807,439 3,899,446 12,223,077

計 29,959,209 234,248,684 189,774,070 249,158,661 190,794,467 893,935,091

（単位　円）

人件費支出 9,267,020 186,719,178 151,353,837 197,405,122 130,316,037 675,061,194

教育研究用経費支出 0 36,157,032 33,052,661 23,451,736 24,007,925 116,669,354

管理経費支出 2,505,233 9,469,373 9,738,533 23,036,410 28,892,463 73,642,012

借入金等利息支出 0 1,490,790 1,490,790 3,342,885 0 6,324,465

借入金等返済支出 0 4,580,000 4,580,000 10,270,000 0 19,430,000

施設関係支出 0 1,807,790 1,807,788 0 0 3,615,578

設備関係支出 159,600 1,399,027 1,398,998 930,952 895,683 4,784,260

計 11,931,853 241,623,190 203,422,607 258,437,105 184,112,108 899,526,863

　支出の部

聖母被昇天学院
法人事務局

聖母被昇天学院
高等学校

聖母被昇天学院
中学校

聖母被昇天学院
小学校

聖母被昇天学院
幼稚園

総　　　計

　収入の部

聖母被昇天学院
法人事務局

聖母被昇天学院
高等学校

聖母被昇天学院
中学校

聖母被昇天学院
小学校

聖母被昇天学院
幼稚園

総　　　計



（単位　円）

 消費収入の部  消費支出の部

  学生生徒等納付金収入 506,475,550   人件費支出 664,130,849

  手数料収入 1,743,700   教育研究用経費支出 212,189,436

  寄付金収入 32,761,103   管理経費支出 74,892,810

  補助金収入 293,465,812   借入金等利息支出 6,324,465

  資産運用収入 4,194,596   資産処分差額 1,365,469

  事業収入 46,786,580 ［予備費］ 0

  雑収入 321,430

  帰属収入合計 885,748,771

  基本金組入額合計 △ 17,779,308   消費支出の部合計 958,903,029

計 867,969,463   当年度消費収支超過額 90,933,566

消費収支計算書
平成23年4月  1日から
平成24年3月31日まで



消費収支計算書

（単位　円）

学生生徒等納付金収入 120,666,650 124,444,000 168,670,000 92,694,900 506,475,550

手数料収入 219,300 705,400 450,000 369,000 1,743,700

寄付金収入 26,945,776 3,006,975 2,365,958 148,994 293,400 32,761,103

補助金収入 104,029,212 62,091,000 62,737,000 64,608,600 293,465,812

資産運用収入 2,971,093 270 270 349,652 873,311 4,194,596

事業収入 1,512,000 1,780,800 15,144,570 28,349,210 46,786,580

雑収入 42,340 2,000 2,600 16,440 258,050 321,430

基本金組入額 △ 375,900 △ 5,134,750 △ 1,912,879 △ 9,640,471 △ 715,308 △ 17,779,308

計 29,583,309 224,301,657 189,477,149 237,876,185 186,731,163 867,969,463

（単位　円）

人件費支出 9,267,020 180,267,169 149,951,693 198,101,842 126,543,125 664,130,849

教育研究用経費支出 0 60,118,707 57,014,180 54,911,201 40,145,348 212,189,436

管理経費支出 3,756,031 9,469,373 9,738,533 23,036,410 28,892,463 74,892,810

借入金等利息支出 0 1,490,790 1,490,790 3,342,885 0 6,324,465

資産処分差額 0 50,050 898 1,311,551 2,970 1,365,469

徴収不能額 0 0 0 0 0 0

計 13,023,051 251,396,089 218,196,094 280,703,889 195,583,906 958,903,029

　収入の部

聖母被昇天学院
法人事務局

聖母被昇天学院
高等学校

聖母被昇天学院
中学校

聖母被昇天学院
小学校

聖母被昇天学院
幼稚園

総　　　計

　支出の部

聖母被昇天学院
法人事務局

聖母被昇天学院
高等学校

聖母被昇天学院
中学校

聖母被昇天学院
小学校

聖母被昇天学院
幼稚園

総　　　計



（単位　　円）

529,814,282

固定資産 3,374,124,343 　固定負債 430,620,490

流動資産 63,257,974 　流動負債 99,193,792

基本金の部 5,138,927,388

翌年度繰越消費支出超過額 △ 2,231,359,353

3,437,382,317 3,437,382,317

（単位　　円）

　資　産　の　部 3,437,382,317

3,086,188,437

３２，５９０．６４ ㎡ 1,637,342,837

１８，７９０，３５ ㎡ 1,188,365,982

150,907,224

７，５２８ 点 35,727,178

２７８ 点 6,060,474

1,606,500

２８，６５１ 冊 65,001,338

３ 台 450,412

１３ 本 726,492

351,193,880

529,814,282

2,907,568,035

貸　借　対　照　表

平成２４年３月３１日現在

合          計

負債の部

合          計

資産の部

財　産　目　録

図 書

運 用 財 産

　負　債　の　部

　純　　資　　産　

車 両

電 話 加 入 権

平成２４年３月３１日現在

そ の 他 の 機 器 備 品

ソ フ ト ウ ェ ア

構 築 物

教 育 研 究 用 機 器 備 品

土 地

建 物

基 本 財 産


